
Mauro Vargas Fuentes
9.45 kW 28 de Abril de 2025

PDBT 679100913235

2,126 kWh prom. $ 9,696

15 2,227 kWh $145

98.50 % BIMESTRE $ 9,551

$58,173.00 MXN $870.00 MXN $57,301.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.4 AÑOS 630 W 15 42 m 2 29.4 %



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 28 de Mayo de 2025

# 20250692

Mauro Vargas Fuentes  

15 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

15 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 195,000.00

TOTAL (MXN) $ 195,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 58,173.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 57,301.00 $ 57,301.00 $ -137,699.00

2 $ 59,918.19 $ 896.10 $ 0.00 $ 59,020.03 $ 59,020.03 $ -78,678.97

3 $ 61,715.74 $ 922.98 $ 0.00 $ 60,790.63 $ 60,790.63 $ -17,888.34

4 $ 63,567.21 $ 950.67 $ 0.00 $ 62,614.35 $ 62,614.35 $ 44,726.01

5 $ 65,474.22 $ 979.19 $ 0.00 $ 64,492.78 $ 64,492.78 $ 109,218.79

6 $ 67,438.45 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 66,427.56 $ 66,427.56 $ 175,646.35

7 $ 69,461.60 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 68,420.39 $ 68,420.39 $ 244,066.75

8 $ 71,545.45 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 70,473.00 $ 70,473.00 $ 314,539.75

9 $ 73,691.82 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 72,587.19 $ 72,587.19 $ 387,126.94

10 $ 75,902.57 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 74,764.81 $ 74,764.81 $ 461,891.75

11 $ 78,179.65 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 77,007.75 $ 77,007.75 $ 538,899.50

12 $ 80,525.04 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 79,317.99 $ 79,317.99 $ 618,217.49

13 $ 82,940.79 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 81,697.52 $ 81,697.52 $ 699,915.01

14 $ 85,429.01 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 84,148.45 $ 84,148.45 $ 784,063.46

15 $ 87,991.88 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 86,672.90 $ 86,672.90 $ 870,736.36

16 $ 90,631.64 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 89,273.09 $ 89,273.09 $ 960,009.46

17 $ 93,350.59 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 91,951.28 $ 91,951.28 $ 1,051,960.74

18 $ 96,151.11 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 94,709.82 $ 94,709.82 $ 1,146,670.56

19 $ 99,035.64 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 97,551.12 $ 97,551.12 $ 1,244,221.68

20 $ 102,006.71 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 100,477.65 $ 100,477.65 $ 1,344,699.33

21 $ 105,066.91 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 103,491.98 $ 103,491.98 $ 1,448,191.31

22 $ 108,218.92 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 106,596.74 $ 106,596.74 $ 1,554,788.05

23 $ 111,465.48 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 109,794.64 $ 109,794.64 $ 1,664,582.69

24 $ 114,809.45 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 113,088.48 $ 113,088.48 $ 1,777,671.17

25 $ 118,253.73 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 116,481.14 $ 116,481.14 $ 1,894,152.30

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,312.1 2,490.9 2,127.4 2,079.8 1,919.0 2,335.8

Consumo actual 1,821.0 1,844.0 1,950.0 2,169.0 2,549.0 2,420.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


